

**EKL:n Oulun piirin kesäjuhla**  
**aika: 15.8.2024**  
**toiminnanjohtaja Timo Kokko**  
**Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL**

## **ARVOISA OULUN PIIRIN KESÄJUHLAYLEISÖ**

Kiitos kaunis kutsusta tähän arvokkaaseen tilaisuuteen, jossa Oulun piirimme väki viettää kesäistä juhlaa yhdessä jäsentensä kanssa täällä Pirilän tapahtumapuistossa.

Kesää on jo hyvän matkaa kulunut ja säät ovat ehtineet, mielestäni varsin sopivassa suhteessa jokaiseen makuun, vaihdella hellepäivistä rankkasateisiin. Toivottavasti vielä loppukesällä olisi antaa paljon aurinkoa ja lämpöä niin saamme vielä ladattua akkujamme. Jäsenille ja yhdistyksillemme kesä onkin ollut voimien keräämisen aikaa ja syksyn toimintoihin varautumista vaikkakin hyvin monella yhdistyksellä on myös varsin kattavaa tarjontaa jäsenilleen myös kesäaikaan. Jäsentä ei jätetä yksin myöskään kesän ajaksi.

Näillä tänään järjestettävillä piirinne kesäpäivillä on meille tarjolla hienoja esimerkkejä yhdistysten harrastetoiminnan kirjosta. Tämänkaltaisilla toiminnoilla on mitä suurimmassa määrin yksinäisyyttä poistava ja sosiaalista vuorovaikutusta lisäävä merkitys.

Eläkkeensaajille tarjottavien vapaa-ajan ja erilaisten aktiviteettien tarjonta on monipuolistunut ja lisääntynyt kovasti viime vuosina ja vuosikymmeninä. Tämän ja huomispäivän eläkkeensaajat etsivät yhä yksilöidympää toimintaa vapaa-ajalleen. Suurin osa heistä täysin tietämättä sitä mitä kaikkea yhdistyksemme ympäri maata voisivat heille tarjota. Tähän haasteeseen on Eläkkeensaajien Keskusliiton sekä sen kaikkien piirijärjestöjen ja jäsenyhdistyksien pystyttävä vastaamaan tulevaisuudessa.

Hyvät ystävät, otetaan nyt yhdessä haaste vastaan ja tarjotaan tutuille ja tutun tutuille mahdollisuutta lähteä mukaan eläkkeensaajien iloiseen toimintaan.

### **Arvoisa juhlaväki**

Kesän vaihtuessa syksyyn leijuu toimintojemme yllä myös synkkiä pilviä.

Hallitusohjelmaan jo aiemmin kirjattu 100 miljoonan euron leikkaus järjestöjen tuesta kasvoi viime kevään kehysriihessä vielä 30 miljoonalla. Sitä aikaistettiin toteutettavaksi porrastettuna niin, että jo ensi vuodelta leikataan järjestöjen valtionavustuksia peräti 80 miljoonaa euroa tämän vuoden avustustasoon verrattuna. Hallituskauden loppuun mennessä leikkaus on jo 130 miljoonaa eli kolmannes vähemmän nykytasoon verrattuna.

Eläkeläisjärjestöt tekevät äärettömän tärkeää ennaltaehkäisevää, sekä henkistä- että fyysistä terveyttä edistävää toimintaa. Kaupan päälle se on vielä täydellistä täsmälääkettä liian monia vaivaavaan yksinäisyyden torjuntaan.

Sote-järjestöjen kautta kanavoituu noin 20 000 henkilötyövuoden määrää vastaava vapaaehtoisten työpanos. Yksinomaan EKL:lla oli vuoden 2023 lopussa 5 120 vapaaehtoista. He käyttivät aikaa työhönsä 72 479 tuntia

kuukaudessa. Kaksi kuukautta kestäneen liikuntakampanjan aikana kirjattiin 383 173 liikuntasuoritusta.

On selvää, että vapaaehtoisten määrät tulevat järjestöjen henkilöstömäärien ohella tippumaan suunniteltujen leikkausten seurauksena huomattavasti. Eläkeläisjärjestöjen paikallisyhdistyksissä toimivien kymmenien tuhansien vapaaehtoisten työpanosta ei julkinen sektori pysty mitenkään korvaamaan, joten leikkaukset tulevat vääjäämättä kasvattamaan ikäihmisten sairastavuutta, yksinäisyyttä ja henkistä pahoinvointia maassamme.

Järjestöihin kohdistamallaan leikkauksilla hallitus ampuu omaan jalkaansa kasvavien julkisen sektorin kustannusten muodossa. Olemmekin vedonneet, että hallitus ottaisi tehdyn leikkauspäätöksen uudelleen käsittelyyn. Maan hallituksen budjettiriihi tullee näyttämään sen, että kuunneltiinko meitä.

Nykyisiä ja tulevia eläkkeensaajia taas osaltaan uhkaa jopa eläkkeiden leikkaukset tulevaisuudessa. Hallitushan antoi viime lokakuun alussa työmarkkinajärjestöille toimeksiannon neuvotella Suomen seuraava eläkeuudistus. Tavoitteena on neuvotella uudistus, joka vakauttaisi julkista taloutta pitkällä aikavälillä noin miljardi euroa (0,4 prosenttiyksikköä) suhteessa bruttokansantuotteeseen. Hallitus esitti samalla ukaasin, että mikäli toimeksiannon reunaehdot täyttävää sopua ei löydy vuoden 2025 tammikuun loppuun mennessä, hallitus päättää eläkejärjestelmän muutoksista itse.

Uudistukseen liittyen olemme jo useaan kertaan ilmoittaneet, että emme missään nimessä hyväksy hallituksen esittämää automaattista vakauttajaa, joka tarkoittaa käytännössä pitkällä aikavälillä tapahtuvaa työeläkkeiden leikkaamista tavalla tai toisella. Vakauttaja voisi leikata maksussa olevien työeläkkeiden indeksikorotuksia, työssäkäyville kertyviä eläkkeitä tai molempia. Tämä johtaisi nykyisten eläkkeensaajien ja tulevien, eli nykyisten palkansaajien, turvattomuuden kasvuun maassamme.

Eläkejärjestelmämme uskottavuus ja luottamus siihen katoaisi. Kukaan ei enää pystyisi luottamaan siihen, etteikö myös tulevat hallitukset keksisi lisää leikkauksia jo kerättyihin eläkkeisiin valtiontalouden tasapainottamiseksi.

Suomessa on jo käytössä kaksi vakauttajaa. Ihmisten elinajanodotteen pidetessä niin sanottu elinaikakerroin leikkaa alkavia eläkkeitä ja tulevaisuudessa myös suomalaisten eläkeikä nousee automaattisesti, jos ihmiset elävät pitempään.

### **Kaikesta huolimatta arvoisa juhlaväki**

Rikkautta, joka Oulun piirin ja sen jäsenyhdistysten toiminnasta kumpuaa, ei voi rahassa mitata, eikä se näy tilinpäätöksissä. Rikkautenne on yhteisöllisyyttä, yhdessä tekemisen iloa ja toisista huolehtimista. Se on sosiaalista pääomaa, jota toivoisi kaikkien Suomalaisten saavan ja kokevan.

Jos pysyy aktiivisena, ei jumiudu paikoilleen, sanotaan. Olette toiminnallanne erinomainen esimerkki yhdelle liittomme tunnuksista; Täyttä elämää hyvässä seurassa! Tarjoatte jäsenillenne sosiaalista kanssakäymistä, järjestätte kulttuuri-, harraste-, liikunta- ja muuta virkistystoimintaa. Ne jos mitkä ovat sekä henkistä että fyysistä terveyttä edistävää toimintaa ja kaupan päälle vielä täydellistä täsmälääkettä yksinäisyyden torjuntaan.

Toimintaanne mukaan lähtijältä yksinäisyys on pois pyyhkäisty kerta laakilla. Tuohan yhdistystoiminta aina mukanaan ystäviä, läheisyyttä ja vertaisuuden voimaa.

Virkeä piiri jäsenyhdistyksineen tarvitsee myös tekijänsä. Haluankin kiittää suuresti aktiivejanne sekä toivottaa voimia teille, hyvät puuhanaiset ja -miehet, tekemässänne erittäin arvokkaassa järjestötyössä jäsentenne hyväksi. Toivotan myötätuulta ja -puhuria toiminnallenne ja tuokoon se toiminta paljon uusia ja aktiivisia jäseniä joukkoonne.

Piirin rooli on toimia jäsenyhdistystensä kokoavana ja niiden toimintaa tukevana voimana sekä sanansaattajana liiton hallinnon suuntaan. Haluankin vielä erikseen kiittää piirinne edustajia, Kerttua ja Ristoa erinomaisesta ja rakentavasta yhteistyöstä liiton hallituksessa.

Kun seuraamme tänä päivänä joka tuutista tulevaa uutisvirtaa maailmalta, muun muassa Ukrainasta ja Lähi-idästä, ei voi välttyä epätoivoisilta ajatuksilta maailman pahuudesta. Ihmisten kärsimyksiä seuratessa muistuu samalla mieleen kiitollisuudella se tosiasia, että Suomi on tutkitusti, jo seitsemättä kertaa peräkkäin, onnellisin kansa maailmassa ja varsin hyvä paikka olla ja elää. Suuri kiitos tästä kuuluu maamme eläkkeensaajille, teille työn sankareille, jotka olette tätä maata itseänne säästämättä rakentaneet.

Teille kaikille, arvoisa jäsenkunta ja kesäjuhlaväki, toivotan hyvää, tervettä ja menestyksestä kesän jatkoa, loppuvuotta sekä aina parempaa tulevaisuutta.

Pidetään toisistamme huolta!